[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   28 .06.2016                                                                       № 27
Об установлении порядка учета предложений

по проекту решения «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Ельнинский

район» Смоленской области (новая редакция) и

порядка участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 34 Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция),  Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция) и порядка участия граждан в его обсуждении»:

1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Знамя»).

2. Прием предложений граждан в письменной форме до 08.08.2016г. по адресу: г. Ельня, ул. Советская д.23 (здание Администрации).

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в

Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция)» состоятся 19.08.2016 года в 15-00 часов в здании Администрации муниципального образования «Ельнинский район» (зал заседаний).

4. Утверждение изменений в Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция) на заседании Ельнинского районного Совета депутатов Смоленской области.

5. Опубликование решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция)» в средствах массовой информации (газета «Знамя»).

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской

области                                                                                                В.Е. Левченков
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  ______________________2016                                                         №

В целях приведения Устава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Ельнинского районного Совета депутатов  от 26.04.2006 № 26, от 29.03.2007 № 5, от 09.07.2008 № 24, от 20.05.2009 № 20, от 18.11.2009 № 45, от 17.06.2011 №25, от 29.12.2011 № 55, от 27.02.2015 № 14, от 26.06.2015 № 38) в соответствие с федеральным и областным законодательством,

Ельнинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (в редакции решений Ельнинского районного Совета депутатов от 26.04.2006 № 26, от 29.03.2007 № 5, от 09.07.2008 № 24, от 20.05.2009 № 20, от 18.11.2009 № 45, от 17.06.2011 №25, от 29.12.2011 № 55, от 27.02.2015 № 14, от 26.06.2015 № 38) следующие изменения:

1) пункт 31 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«31) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;»;

2) пункт 10 части 3  статьи 14 изложить в следующей редакции:

«10) вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального района требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;».

3) пункт 1 части 3.1. статьи 23 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, Совета муниципальных образований Смоленской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.».

4) пункт 2 части 3.1. статьи 23 исключить.

5) часть 3.2. статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3.2. Депутат, замещающий муниципальную должность, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».

6) часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12)  Полномочия депутата, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7) часть 3 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:

«Кандидатом на должность Главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».

8)  статью 26.1 исключить.

9) часть 7 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«7. Срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования составляет пять лет. Если срок полномочий избирательной комиссии муниципального образования истекает в период избирательной кампании, после назначения референдума и до окончания кампании референдума, в которых участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до окончания этой избирательной кампании, кампании референдума.

Данное положение не применяется при проведении повторных и дополнительных выборов депутатов представительного органа муниципального образования.».

10) пункт 35 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«35) обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района;».

11) в  части 5 статьи 46  слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Знамя» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

В.Е. Левченков
О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция)